АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИВЕРИЧИ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с.Киверичи
от 21 июня 2013 года                                                                                                     № 36
О протесте прокурора Рамешковского района                                                                          на Административный регламент рассмотрения                                                         обращения граждан в администрации сельского                                                                   поселения Киверичи утвержденный постановлением                                                                        главы администрации сельского поселения Киверичи                                                          № 42-а от 27.08.2012 года

На основании протеста прокурора Рамешковского района, в целях приведения постановления главы администрации сельского поселения Киверичи от 27.08.2012 № 42-а «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрации сельского поселения Киверичи» в соответствие с Федеральным законом от 07.05.2013 № 80-ФЗ «О внесении изменений в ст.5.59 Кодекса об административных правонарушениях РФ и Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации сельского поселения Киверичи
от 27.08.2012 № 42-а «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрации сельского поселения Киверичи» дополнения следующие содержания:

- пункт 1.1. дополнить абзацем два следующего содержания:

« Установленный настоящим Федеральным законом порядок рассмотрения обращений граждан государственными органами, органами местного самоуправления и должностными лицами распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением указанными органами, должностными лицами обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами.», далее по тексту.
- пункт 1.2. дополнить абзацем два следующего содержания:

«Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, в государственные органы, органы местного самоуправления и их должностным лицам, в государственные и муниципальные учреждения и иные организации, на которые возложено осуществление публично значимых функций, и их должностным лицам».
2. Разместить настоящее Постановление для обнародования на информационном стенде в центре муниципальных правовых актов в администрации сельского поселения Киверичи на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня официального обнародования.

Глава сельского поселения Киверичи  :                                             Н.Ф.Дьячкова